Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

ул.Дьяченко, 2, с. Первомайское. Симферопольский район. РК. 297520
тел. (3652) 325-244. e-mail: nervoinaiskava.shkola(a;mail.ru

ОГРН 1159102003631, ИНН/КПП 9109008477/910901001, ОКПО 00799115

ПРИКАЗ
27.12.2020 № 503-о

с.Первомайское

Об итогах работы с одаренными детьми в I полугодии 2020/2021 учебном году

Согласно годовому плану работы школы, воспитательного плана, с целью реализации
программы воспитательной работы школы, с целью воспитания учащихся в соответствии с
Концепцией патриотического и духовно-нравственного воспитания населения в Республике Крым
в течение 2020/2021 учебного года в школе проводилась работа с одаренными детьми.

В школе созданы условия одаренным детям для реализации их личных творческих
способностей. Об этом говорят результаты их участия в конкурсах, олимпиадах всех уровней.
Работа с одаренными детьми и обучаемыми, позитивно мотивированными на учебу, традиционно
ведется по всем предметам. Педагоги используют индивидуальные и групповые задания для
обучения, ориентируют школьников на дополнительную литературу с указанием источника
получения информации. Индивидуальная, групповая работа предполагает практические задания,
проектную деятельность, работу с дополнительным материалом, решение исследовательских задач
по математике, химии, физике, биологии, географии.

Учителя школы выбирают такие формы обучения, при которых гибко и вариативно
используются разнообразные приемы, методы обучения, не характерные для традиционного
урока. Широко используются аудио, видео и компьютерная техника.

Учащиеся школы принимали активное участие в конкурсах разного уровня и направления.
Хорошие результаты показали учащиеся под руководством учителей Чоджан З.Х.. Буянова Л.М..
Заходской Т.Б., Леонова Е.Н.. Соколовой Е.Н., Польной О.П.. Бондаренко В.А.. Калинкиной II.П..
Калинкина П.А., Салимова С.С.. Исмаиловой Э.Э., Алиевой З.Э.

Подробный анализ представлен в справке «Об итогах работы с одаренными детьми в I
полугодии 2020/2021 учебном году»

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:’

1. Отметить высокий уровень работы учителей-предметников с одаренными детьми -  Чоджан
З.Х.. Буянова А.М.. Заходской Т.Б.. Леонова Е.Н., Соколовой Е.Н., Польной О.П., Бондаренко В.А.,
Калинкиной Н.И., Калинкина П.А., Салимова С.С., Исмаиловой Э.Э., Алиевой З.Э.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Костяевой М.В.:
2.1. Составить план работы с одаренными детьми

до 09.01.2021
2.2. Включить в план работы мероприятия по всем предметным направлениям

до 09.01.2021
3. Ответственной за ведение школьной Базы творческих и одаренных детей Исмаиловой Э.Э.:
3.1. Продолжить работу по созданию банка одаренных детей

в 2020/2021 учебном году
4. Библиотекарю Кардаш Е.В.:
4.1. Обеспечить педагогический коллектив методической литературой для работы с одаренными
детьми.
5. Педагогическому коллективу:

до 09.01.2021
6. Контроль за^^гьшедщением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной
работе Kocj

/Й^П ЕРВО М А

5.1. Разработать индивидуальные планы по работе с одаренными детьми

Директо Т.С. Янковская